
S m lo u v a o odtahu vozidel
č.j. KRPB-133325-19/ČJ-2018-0600VZ

ČI. I.
Smluvní strany

Objednatel:

Česká republika -
se sídlem:
zastoupená
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
e-mail:

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno

ČNB, pobočka Brno

(dále jen jako "objednatel") na straně jedné a

Poskytovatel:

obchodní firma: JEREX, a.s.
sídlo: Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno
zastoupená:
lČ:
DIČ:
bankovní spojeni: KB Brno, a.s.
číslo účtu:
zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 2522
kontaktní osoba:
e - mail:

(dále jen jako ,,poskytovatel") na straně druhé

uzavirají ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského
zákoníku, v platném znění (dále jen ,,Občanský zákoník"), tuto

s m I o u v u o odtahu vozidel



strana č. 2 smlouvy č.j.KRpB-133325-19/čj-2018-0600vz

ČI. II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je zajištění odtahu vozidel (dále jen ,,odtah"), která
mohou být v jakémkoliv technickém stavu (i nepojízdných po dopravní nehodě
apod.) včetně úklidu komunikace (např. střepů, rozbitých světlometů, ropných
produktů s výjimkou případů, kdy toto je povinností HZS nebo správce komunikace),
a to na základě výzvy policisty.
Součásti odtahu je příjezd, naložení, převoz a vykládka na místo uloženi uvedené
v článku Ill. této smlouvy.
Jedná se o všechny druhy vozidel, která mohou být provozována na pozemních
komunikacích v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vozidla").

2.2. Objednatel se zavazuje za odtah provedený dle této smlouvy uhradit smluvní
cenu dle ČI. lV. této smlouvy.

ČI. III.
Místo plněni

3.1. Odtahy budou realizovány na teritoriu KŘP Jmk na odstavnou plochu v Brně
štýřicích, ulice Pražákova 54, popř. Křenová 66.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že v odůvodněných případech může být určeno jiné
místo plnění:

a) objekt v teritoriu KŘP Jmk - dle pokynu policisty nebo
b) odstavná plocha poskytovatele na území Jihomoravského kraje - dle pokynu
policisty, k němuž udělil souhlas nadřízený policista, případně operační důstojník,
a se souhlasem poskytovatele.

3.3. Ujednání o výši ceny za odtah zůstane beze změny. Cena za uskladnění vozidla
bude účtována dle aktuálního ceníku poskytovatele platného ke dni konkrétního
provedení odtahu vozidla.

ČI. lV.
Závazky smluvních stran

4.1. Závazky poskytovatele:
4.1.1. Poskytovatel uskutečni odtah vozidla na základě výzvy příslušného
policisty operačního střediska KŘP Jmk, (v případě dálničního oddělení dozorčího
služby), který vyzve poskytovatele telefonicky k provedeni odtahu a současně
potvrdí i místo uloženi vozidla - určenou odstavnou plochu (dále jen ,,výzva").
Telefonní číslo poskytovatele pro výzvu:

4.1.2. Před uskutečněním odtahu převezme určené vozidlo od policisty poskytovatel
a po uskutečněni odtahu vozidlo předá zpět příslušnému policistovi, případně
zaměstnanci KŘP Jmk k tomu určenému. Uvedené skutečnosti za součinnosti
policisty potvrdí prostřednictvím Protokolu s tím, že předání vozidla policistou
a jeho převzetí poskytovatele k provedení odtahu a naopak bude uvedeno
v části ,,Manipulace s vozidlem", a to včetně podpisů zúčastněných osob.
Vzor protokolu tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.



strana č. 3 smlouvy č.j.KRpB-133325-19/čj-2018-0600vz

4.1.3. Poskytovatel bude odtahy zajišt'ovat nepřetržitě 24 hodin denně, a to
tak, že nejpozději do 120 minut od výzvy přistaví odtahové vozidlo do místa
nakládky s výjimkou případů, kdy poskytovatel prodlení nemohl ovlivnit v důsledku
nepředvidatelných skutečností - vyšší mocí, kterou nemohl ani předpokládat
ani ovlivnit.

4.1.4. Poskytovatel je povinen odtah uskutečnit prostřednictvím techniky, která
musí splňovat veškeré technické parametry v souladu s platnou právní úpravou.

4.1.5. Poskytovatel je povinen dbát pokynů objednatele. Před provedením odtahu
je povinen poskytnout příslušnému policistovi, který bude vozidlo předávat,
součinnost, o niž bude požádán (vyplňování dokladů k vozidlu a potvrzení o jeho
předáni do místa uloženi).

4.1.6. V případě, že nastanou skutečnosti uvedené v ČI. Ill. odst. 3.2. písm. b),
je povinen postupovat dle pokynů policisty, který bude vozidlo předávat. Zabezpečit,
aby nedošlo k poškození nebo odcizení vozidla nebo krádeži věcí z vozidla
umístěného na odstavné ploše poskytovatele. zajistit, aby přístup k vozidlu měl
pouze příslušný policejní orgán a s jeho písemným povolením další osoby. Jakákoliv
manipulace s vozidlem, případně škoda vzniklá na vozidle po jeho převzetí
a uMstění na odstavnou plochu, musí být neprodleně poskytovatelem ohlášena
příslušnému policejnImu orgánu a k vzniklé škodě musí poskytovatel provést
dokumentaci.

4.1.7. Pominou-li skutečnosti, které vedly k umístění vozidla na odstavné ploše
poskytovatele, na pokyn policisty vozidlo vydat, event. zajistit jeho odtah na místo
policistou určené.
Manipulaci s vozidlem stvrdit v Protokolu, který bude pro tento případ použit
přiměřeně a pojmem ,,sklad" na Protokolu se rozumí odstavná plocha poskytovatel.

4.1.8. Poskytovatel odpovídá za to, že odtah bude provádět za dodržení platných
technických předpisů, bezpečnostních předpisů, předpisů na ochranu životního
prostředí a ostatních platných právních předpisů.

4.1.9. Poskytovatel je povinen informovat svoje zaměstnance o povinnostech
souvisejÍcÍch s touto smlouvou, zejména se způsobem a rozsahem součinnosti.

4.1.10. Poskytovatel je povinen provádět odtah efektivně a hospodárně, zvolit
co nejvhodnější trasu odtahu vozidla tak, aby objednateli nevznikaly neúměrně vyšší
náklady.

V případě zjištěni nedodržení této povinnosti je objednatel oprávněn uhradit pouze
náklady odpovídajÍcÍ hospodárnému odtahu.

4.1.11. V případě, kdy zákonná norma zejména ust. § 118a odst. 5 zákona
č. 361/2000Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, stanoví uhradit
náklady za odtah povinné osobě (řidiči nebo provozovateli vozidla), náklady vymáhá
poskytovatel.



strana č. 4 smlouvy č.j.KRpB-133325-19/čj-2018-0600vz

4.2. Závazky objednatele:
4.2.1. Informovat svoje zaměstnance o povinnostech souvisejIcích s touto smlouvou,
zejména způsob předkládání výzvy, rozsah součinnosti atd.

4.2.2. Před předáním vozidla k odtahu provést jeho fotodokumentaci.

4.2.3. Objednatel zajisti v případě potřeby před odtahem uskladnění a uschování
osobních věci, které na místě dopravní nehody nebo ve vozidle zůstanou.

4.2.4. V případě, že objednatel zajisti službu v místě odtahu za výhodnějších
podmínek, zejména za cenu nižší než dle dohodnuté ceny, je oprávněn tuto službu
využít.

ČI. V.
Cena

5.1. Cena za odtah je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky poskytovatele
ze dne 5. 9. 2018 a činí:

Cena za manipulaci
Druh odtahovaného Cena za km v KČ s vozidlem v KČ

vozidla

plné km VC. prázdné vC. bez DPH vC. DPH
bez DPH DPH km bez DPH

DPH

Motocykl bez přívěsného
vozíku do 500 kg 20,-- 24,20 15,-- 18,15 300,-- 363,--

Vozidla do 1,5 t 20,-- 24,20 15,-- 18,15 500,-- 605,--

Vozidla od 1,5 t do 3,5 t 20,-- 24,20 15,-- 18,15 500,-- 605,--

Vozidla od 3,5 t do 7,5 t 50,-- 60,50 35,-- 42,35 1500,-- 1815,--

Vozidla nad 7,5 tdo 50 t 50,-- 60,50 35,-- 42,35 1500,-- 1815,--

5.2. Za vozidlo je považován i samotný přípojný vozík (přívěs), volný návěs tahače
apod.

5.3. V položce ,,Manipulace s vozidlem" jsou zahrnuty veškeré náklady na naložení
a vykládku vozidla na místo uložení.

5.4. Ceny dle ČI. V. odst. 5.1. platí i pro případy uvedené v ČI. lV. odst. 4.1.6.

5.5. Celková cena za provedení odtahů na základě této smlouvy nepřesáhne



strana č. 5 smlouvy č.j.KRpB-133325-19/čj-2018-0600vz

bez DPH 800 000,-- Kč, slovy: osmsettisľckorunčeských.
DPH činí 21 %.
Celková cena je nejvýše přípustná.

5.6. Cena může být měněna pouze se změnou daňových předpisů, které
mají vliv na předmětný smluvní vztah.

ČI. VI.
Platební podmínky, fakturace

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit do 21 dnů po obdrženi daňového dokladu
za provedení odtahu na základě výzvy, a to převodem na účet poskytovatele.

6.2. Daňové doklady budou poskytovatelem vystavovány a zaslány
na elektronickou adresu objednatele, a to do 5 pracovních dnů po provedení odtahu.

6.3. Za datum uhrazení daňového dokladu se považuje den, kdy částka
uvedená na daňovém dokladu byla připsána na účet poskytovatele.

6.4. Daňový doklad zasílejte na adresu útvaru KŘP Jmk, který o odtah požádal.

6.5. Daňový doklad bude poskytovatel zasílat výhradně elektronicky
na emailovou adresu včetně naskenovaného
Protokolu a případně i dalších příloh, a to z e - mailu

6.6. jestliže je poskytovatel dle zveřejněni správcem daně v registru plátců
ke dni uskutečněni zdanitelného plněni nespolehlivým plátcem DPH,
je objednatel oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného
finančního úřadu a uhradit poskytovateli pouze základ daně, tento postup
je považován za splnění závazku objednatele.

ČI. VII.
Podmínky odstoupeni od smlouvy

7.1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních
vztahů a pokud tento úmysl oznámi oprávněná strana druhé straně do 10 dnů
od vzniku podstatného porušení povinností.

7.2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu
věděla nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem
na takovém plnění smlouvy.

7.3. Za podstatné porušeni se považuje zejména:
a) opakované prodlení poskytovatele s provedením odtahu a objednatel se přitom
na tomto prodlení nijak nepodňel nebo nezajištění odtahu poskytovatelem vůbec,
b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči poskytovateli a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu,
C) poskytovatel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne
nutné protiplnění a tím způsobí poskytovatelovu neschopnost provést určitý úkon.
Odstoupení je však přípustné teprve tehdy, když poskytovatel dohodl s objednatelem
písemně novou přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula,



strana č. 6 smlouvy č.j.KRpB-133325-19/čj-2018-0600vz

d) pokud se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. VIII.
zajištění splněni závazků a povinností smluvních stran

8.1. V případě prodlení s přistavením vozidla do místa nakládky nad 120 minut
od výzvy zaplatí poskytovatel smluvní pokutu ve výši s výjimkou případů,
kdy poskytovatel prodlení nemohl ovlivnit v důsledku nepředvidatelných skutečností -
vyšší moci, kterou nemohl ani předpokládat ani ovlivnit.

8.2. V případě neuhrazení daňového dokladu objednatelem v termínu dle této
smlouvy, má poskytovatel právo na úroky z prodlení ve výši z neuhrazené
ceny VC. DPH za každý i započatý den prodlení.

8.3. V případě prodlení poskytovatele či v případě vadného plnění, které bude mít
za následek způsobení škody, bude postupováno dle ustanoveni § 2913
a nás|edujÍcÍch Občanského zákoníku.

8.4. Škody způsobené poskytovatelem při transportu, naložení nebo složení nákladu
na vlastnictví objednatele či třetích osob v místě provádění odtahu, odstraní
poskytovatel na své náklady.

ČI. lX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv.

9.2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku
potvrzeného oběma smluvními stranami.

9.3. Smlouva je uzavřena do vyčerpání celkové finanční částky uvedené ve smlouvě
či. v. odst. 5.6., nejpozději do 30. 6. 2020.

9.4. K zániku smlouvy může dojít:
a) odstoupením jednou ze smluvních stran,
b) dohodou smluvních stran,
c) výpovědí jednou ze smluvních stran, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná

běžet první den měsíce nás|edujÍcÍho po jejím doručení druhé smluvní straně,
d) vyčerpáním celkové finanční částky uvedené ve smlouvě ČI. V. odst. 5.6.,
e) ukončením podnikatelské činnosti poskytovatele.

9.5. Strany vyslovuji souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této
smlouvy, jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným
touto smlouvou, a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, tak případně podle jiných předpisů.

9.6. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu objednatel.



strana č. 7 smlouvy č.j.KRpB-133325-19/čj-2018-0600vz

Strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno
poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů,
zejména důvěrné údaje, utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku
toho by se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv.

9.7. Tato smlouva obsahuje celkem 7 (slovy: sedm) stran textu a jednu přílohu, která
obsahuje celkem 2 (slovy: dvě) strany textu.

V Brně dne 19 -09- 2018 V Brně dne ,1?'% %R'

POLiClE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVĹ POLIQE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
611 32 BRNO, KOUNICOVA 24



i

) ď



/'L:á/* Lg ľ l ľ/: Rus- 1,% ĺc'/ů L'ébou'í:

Razítko útvaru PČR se sídlem
čj'

V dne

Protokol o urMstění vozidla do skladu
Důvod zajištění vozidla:

- [j nalezené vozidlo
- [j vozidlo zajištěné dle § (tr. řádu) - (zákona o přestupcích)
- [j zajištěné vozidlo pro jiný útvar (který) - č.j '

Technická data vozidla
Továrni značka: Typ:
Barva:
Stav tachometru. km RZ:
VIN:

a3, 4'( p Stav vozidla v době umístěnC (poškozeni NE, ANO - jaké, kde)
'l a- '--"? \j Do obrázku vyznačte poškozenou část

a popis podrobnosti uved'tě v tabulce

Cf7 :
k "

=\'>=_'/Z"' '"-—-==
Ý _,7 ,,, . ." '"·-' T" "-

\'i; é" ) :11

r, ,=j. "yí:

L "

_&')

Klíče od vozidla: NE, ANO ....... kusů
Kola: ráfky (plech) - (lité), rozměry 13", 14", 15", 16", 17", 18", 19"
Stav PHM:, plná nádrž, 2/3, 1/2 , 1/3, prázdná nádrž, nelze zjistit
Další výbava: nářadí NE , ANO

zvedák NE , ANO
autorádio NE , ANO
rezerva NE , ANO

Další výbava vozidla :

Dne:
Vozidlo předal za útvar PČR:

hodnost, jméno, přijmeni,
OEČ·

Tel" . . útvar

Převzato dne hod.........

Dislokace skladu

Popis stání: (hala č.: ), (volná plocha)

Dne:
Vozidlo k přepravě převzal:

jméno, přIjmen[OEČ:

Tel'

Převzal do skladu:

jméno, přIjmenI, telefon, podpis





Povinná uživatelská údržba vozidla

Dne Specifikace provedených úkonů

Manipulace s vozidlem

dne Důvod - kdo s vozidlem manipuloval




